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Viktor H. Nielsen sejrer over 
GM Jens Kristiansen i Politiken Cup !
Se Viktors kommentarer inde i bladet!

Kristian Rasmussen ny klubmester !

Se  Kristians 
gevinster mod 
Svend Sejersen og 
Bent Kølvig
inde i bladet!



Referat fra generalforsamlingen i Hvidovre Skakklub 
den 26. maj 2015 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent.
2. Godkendelse af referatet fra sidste års generalforsamling.
3. Formandens beretning.
4. Det reviderede regnskab for 2014.
5. Behandling af indkomne forslag.
6. Valg.
7. Ungdomsarbejdet.
8. Eventuelt.

1. Bjarne Håkansson blev enstemmigt valgt til dirigent og kunne konstatere,
at generalforsamlingen var indkaldt i henhold til vedtægterne.

2. Referatet fra sidste års generalforsamling blev godkendt.

3. Formandens beretning:
Året begyndte med et
Klublynmesterskab. Vinder blev Viktor med Erkan som nummer 2. Den 
lavere ratinggruppe havde 5 vindere: Steen, Michell, Vagn, Frank og Bjarne 
H.
Hurtigmesterskab. Derefter fulgte i juni et åbent hurtigmesterskab. Nr.1 
blev Børge H. Nielsen med 8 p. af 9, nr. 2. Jan Mose 7/9 fulgt af Henning 
Jensen med 6.5/9.
Medlemmerne. Vi har haft medlemsfremgang og er nu 40 medlemmer 
registreret i DSUs arkiv. mDe nye medlemmer er Dimitri, Kristian, Rasmus, 
Allan, Arne R. (A-medlem), Zygmunt, Frederik og Kenn. Farvel sagde vi til 
Bent O. Pedersen, Mikkel Gaba og Viktor Nielsen (B-medlem).
Ungdomsarbejde / Aktiv Sommer. I løbet af sommeren blev der afholdt 
Aktiv Sommer på hovedbiblioteket, og klubben fik af kommunen kr. 1.500 til 
materialeudgifter. 47 børn mødte op over 5 dage. Interessen for skak i 
Hvidovre burde vi følge op på i form af et træningstilbud i klubben. Sommer 
Grand Prix. Hen over sommeren blev der spillet sommer Grand Prix: 
Vindere blev Børge, Erkan, Michael, Frank, Bjarne H. og Frederik. Simultan 
i Greve-Centret lørdag den 23. August. Vi havde planlagt en fælles 
simultan med Ishøj og Greve Skakklub. Der var nogle misforståelser 
angående aftaler herom mellem Ishøj, Greve og Hvidovre Skakklub, så det 
endte med, at vi alene stod for arrangementet. Henning stillede op, og der var 
udsat fine præmier til de spillere, der vandt mod ham, sponsoreret af Greve-
Centret. Ingen vandt dog, så remis var nok til at vinde en præmie. Det fik 4 
spillere (ca. 15 kampe).
Urmatch. Den traditionelle urmatch mod Damhus blev desværre et klart 
nederlag til os på 14-8. Den dårlige generalprøve på sæsonen varslede dog 
senere succes for klubbens 1.- hold.



Lokaler og flytning. Hen over sommeren skulle vi flytte ind i nye lokaler 
her på Strandmarkens Fritidscenter. Helt problemfrit var det ikke, da det 
var svært at få tilsagn om praktisk hjælp til flytning og maling af lokaler. 
Vi mangler feks. stadig at få malet vore spillelokaler. Hen ad vejen er 
køkkenet kommet i orden. Vi deler lokalerne med bridgeklubben, og hvad 
der oprindeligt virkede ligetil har voldt lidt problemer i forhold til aftaler 
om brug. Vi skal i den forbindelse ALLE tage ansvar for, at det store 
lokale samt køkkenet er efterladt (rent) – som det forefindes, når vi 
ankommer. Vi skal selv holde lokalerne rene (gulvvask mm) og skal finde 
en praktisk løsning på åbning/lukning af lokaler (med kode og nøgle). 
Endvidere skal vi alle hjælpes ad med at sætte borde og stole på plads i det 
lille lokale. Spillere udefra er glade for vores faciliteter, men som det ses, 
har vi fået flere opgaver at løse af praktisk art.  
Efterårsturneringen. Den blev desværre aflyst pga. flytningen.  
Jyske Bank hurtigturnering. I stedet afholdt vi en hurtigturnering lørdag 
den 25. november med 40 deltagere. Erkan debuterede med det nye 
turneringssystem fra DSU. Vi fik megen ros fra spillerne udefra. Vindere 
blev Jesper Vej og Henrik Dahl Pedersen. Gruppe B havde fem vindere, 
heriblandt Erkan og Jørgen Gammelgård. I gruppe C vandt Frank Hansen. 
I gruppe D vandt Steffen Kristensen fra Taastrup. 
Holdturneringen. Vi tog grundigt hævn for nederlaget til lokalrivalerne 
fra Damhus i Urmatchen i holdturneringens 1. række, hvor vi var 
forstærket med nye spillere på 1. holdet; Dimitri, Kristian og Allan. Efter 
en jævn start, med blandt andet et 3,5-4,5 nederlag mod Damhus I, blev 
resultaterne bedre og bedre, og forholdsvis sikkert satte holdet sig på 
førstepladsen. Topscorer blev Palle Halkier Jørgensen. Oprykning til 
mesterrækken! Dette på trods af tabet af Viktor før sæsonstart til Øbro. 
Godt gået. Anderledes svært havde 2. holdet det i 2. række, men det 
klarede dog frisag. Her fik Frank Hansen en slags skakgennembrud og 
blev topscorer med 5 af 5. 3. holdet spillede også i 2. række og måtte 
strække våben overfor modstanderne. Der blev kæmpet godt, men holdet 
rykkede ned. Erik Friberg blev holdets topscorer. 
Jyske Bank EMT 14.-16. november. Meget flotte præmier sponsoreret af 
Jyske Bank. I gruppe A endte Kris Klausen og Daniel Andersen på toppen. 
Gruppe B havde Birger Olsen som vinder. I gruppe C tog Lars Østergård 
Kristensen 1.-pladsen. 
Julelyn. Der blev spillet i makkerpar, og suveræne vindere blev Henning 
og Robert. Derefter fulgte Viktor/Rasmus og Svend/Frank. Tak til Svend 
Sejersen for de hjemmelavede æbleskiver; Svend fulgte en god, gammel 
opskrift og brugte en del tid på at fremtrylle ægte hjemmelavede 
æbleskiver.  
Nytårskur på Valentins dag. Atter engang stod Henning for et godt 
arrangement med smørrebrød, øl og underholdning. Vagn bidrog med en 
god tale.  
Klubmesterskabet. Det netop afsluttede klubmesterskab blev desværre 
lidt ødelagt af udsatte partier (Palle blev hårdt ramt). Fortjent vinder blev 



Kristian Rasmussen, der efter 10 års skakpause er vendt tilbage og ikke 
har tabt endnu trods mange partier i holdturneringen og klubturneringen. 
Kristian vandt med 6,5 af 7 foran Børge Nielsen, der forblev ubesejret, 
men havde afgivet en halv både til Kristian i deres indbyrdes parti samt til 
Frank Hansen. I gruppe B blev Jørn Brandt suveræn nummer 1 med 5,5 af 
7, derefter fulgte Rasmus Hvidberg og Kenn Joensen, hver med 4,5 af 7. 
Klubbladet. Bjarne Håkansson har efter mange år som redaktør af 
klubbladet sagt nej til at forsætte. Tak for indsatsen til Bjarne. Har man 
læst med, er det ikke overraskende, idet det gennem de senere år har 
skortet på indlæg til bladet. Det er undertegnede, som i øjeblikket har taget 
over både som redaktør og journalist, men der må flere på banen. 
Hjemmesiden. Jeg har også overtaget websiden, som jeg mener er vigtig 
for vores kommunikation udadtil – her er der løbende opdateringer på 
resultater mv. Desuden kan man her også se et sæsonprogram. 
Fremtiden. Alt i alt har det været en spændende sæson med mange 
omvæltninger. Det ser fint ud med medlemstilgangen og nye aktive 
medlemmer. Vi skal dog have flere til at tage et praktisk ansvar i forhold 
til de mange opgaver med lokaler, oprydning, turneringer, klubblad, 
hjemmeside, ungdomsarbejde mm. Jeg håber specielt, at den ny bestyrelse 
vil kunne få et ungdomsarbejde op at stå, idet vi har flere 
skakinteresserede børn siddende ude omkring. Vi er hjulpet hertil af 
Hvidovre Kommune, som har sponsoreret bræt og brikker til udlån til de 
lokale skoler. Desuden håber vi fortsat at få et samarbejde i gang med de 
lokale boligforeninger.

Debat. Bl.a. oplyste Jørn, at han havde forhandlet med kommunen om en mindre 
timebetaling til de medlemmer, der vil stå for undervisningen af skolebørnene; 
Jørn var meget optimistisk! Han kunne desuden fortælle, at han har sendt brev til 
samtlige skoler om skak efter skoletid, og blot en time senere havde han den 
første skoleinspektør i telefonen. Interessen er stor – flere har siden henvendt sig. 

4. Regnskabet for 2014 gav et resultat på DKK -12.634,81, hvilket blev godkendt
af generalforsamlingen. Regnskabet 2014 blev primært påvirket af klubbens
flytning til nye lokaler (DKK -4.733,33), indkøb af nye skakure (DKK -4.067,-)
samt simultanarrangement med Carsten Høi (DKK -2.068,-).

Debat. Rasmus spurgte, hvorfor formuen er så stor – for stor efter hans mening.
Bjarne H. forklarede, at en væsentlig årsag er de kontante sponsorater, som han
og siden Jørn har formået at hente til klubben; men hvert eneste år er der jo
ingen sikkerhed for, at sponsoratet vil blive fornyet. Jørn supplerede med
oplysningen om, at vores hjemmeside og mailadr. er sponseret af DanaWeb til
en værdi af 5.-6000 kr. årligt. Det er ligeledes en usikker indkomst.

5. Indkomne forslag. Der var ingen indkomne forslag til ændring af klubbens
vedtægter samt øvrige forslag, hvilket betyder, at kontingentet er uændret for
den kommende sæson.

6. Valg til bestyrelsen:



a. Henri Tolba valgte at trække sig som formand – Palle Halkier Jørgensen
blev enstemmigt valgt til at varetage formandsposten for 2015-17.

b. Palle Halkier Jørgensen stopper som kasserer – Erkan Bayhan blev
enstemmigt valgt til at varetage kasserer posten frem til næste
generalforsamling, hvor kassererposten er på valg.

c. Henning Jensen og Henrik Madsen valgte at trække sig fra bestyrelsen –
Kristian Rasmussen og Frank Hansen blev enstemmigt stemt ind i
bestyrelsen.

d. Arne Rasmussen trak sig som revisor – Allan Juul Stage blev enstemmigt
valgt til posten.

e. Jørn Brandt blev valgt som revisor suppleant.

7. Ungdomsarbejde. Jørn Brandt har skrevet et indlæg i Hvidovre Avis omkring
klubbens nyindkøbte skakbrætter og -brikker, der stilles til rådighed for alle
skolerne i Hvidovre. Desuden har alle skoler modtaget et brev fra klubben om
tiltaget. Den store interesse, der er for skak i skolerne, vil vi gerne udnytte til at
starte ungdomsarbejde op i klubben. Viktor, Rasmus, Henning, Erkan samt
Svend meldte sig som mulige undervisere.

8. Eventuelt.

a. Michael Jen Knudsen ønskede mere pynt i klubben, hvilket der på sigt vil
komme, oplyste Palle.

b. Zygmunt Hartmann påpegede, at kvaliteten af klubbladet er faldet efter
skifte af redaktør fra Bjarne Håkansson til Henri Tolba. Bestyrelsen er
klar over udfordringen, men er overbevist om, at med mere erfaring til
den nuværende redaktør, så kommer kvaliteten i klubbladet op på samme
niveau som før skiftet.

c. Jørn Brandt nævnte, at det er et fælles ansvar at sørge for oprydning i
klubben.

d. Bjarne ytrede ønske om genindførelse af pokaler i klubben – bestyrelsen
kigger på en løsning.

e. Bestyrelsen udleverede en aktivitetsplan, som de fremmødte medlemmer
på generalforsamlingen udfyldte på dagen. De returnerede svar vil danne
grundlag for årets aktiviteter.

Palle Halkier Jørgensen Bjarne Håkansson 
     referent         dirigent  



Gruppe A - Klubmesterskabet 2015 
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1    Kristian Rasmussen      
2    Børge Hjerrild Nielsen   
3    Torben Madsen      
4    Palle Halkier Jørgensen 
5    Michael Jen Knudsen     
6    Mohammed Zewain      
7    Arne Walther Larsen      
8    Frank Hansen      
9    Henri Tolba      
10  Arne Rasmussen      
11  Steen Andersen      
12  Svend Sejersen      
13  Bjarne Kildeskov      
14  Zygmunt Hartman       1½ 

1. præmie: 500kr.
2. præmie: 200kr.

+ ratingpræmier i gruppe (B)
1. præmie: 350

2. præmie: 200*
*

*           ratingpræmie

PLACERING:



              Klubmesterskabet 2015 Samlet stilling 

                                        GRUPPE A

# Navn Rating Elo 1 2 3 4 5 6 7 Po Pl We Rn Eo En 

1 Kristian Rasmussen 
Hvidovre Skakklub 1852 12 

1 
4
1

7
1

9
1

2 
½ 

3 
+ 

6
1 6½ 1 4,2 1891 0 1000 

2 Børge Hjerrild Nielsen 
Hvidovre Skakklub 1969 2033 71

9
1

3
1

8 
½ 

1 
½ 

6
1

5 
+ 6 2 5,05 1968 4,21 2039

3 Torben Madsen 
Hvidovre Skakklub 1679 1755 11 

1 
13 
1 

2
0

10 
1 

8
1

1
- 

9 
1 5 3 3,85 1714 2,89 1799 

4 Palle Halkier Jørgensen 
Hvidovre Skakklub 1707 1808 51

1
0

12 
+ 

6
0

10 
1 

9 
½ 

11 
1 4½ 4 4,1 1689 3,56 1807

5 Michael Jen Knudsen 
Hvidovre Skakklub 1335 1683 40

11 
½ 

14 
1 

7 
½ 

12 
1 

10 
1 

2 
- 4 5 1,8 1466 1,97 1684 

6 Mohammed Zewain 
Hvidovre Skakklub 1597 1685 80

14 
1 

10 
½ 

4
1

9
1

2
0

1 
0 3½ 6 3,4 1601 2,11 1701 

7 Arne Walther Larsen 
Hvidovre Skakklub 1693 1856 20

12 
½ 

1
0

5 
½ 

13 
½ 

14 
1 

8 
1 3½ 7 4,6 1660 2,45 1847 

8 Frank Hansen 
Hvidovre Skakklub 1304 1624 61

10 
½ 

9
0

2 
½ 

3
0

11 
1 

7 
0 3 8 1,15 1403 2,58 1632 

9 Henri Tolba 
Hvidovre Skakklub 1671 1753 13 

1 
2
0

8
1

1
0

6
0

4 
½ 

3 
0 2½ 9 3,45 1643 2,34 1736 

10 Arne Rasmussen 
Ishøj Skakklub 1454 1554 14 

1 
8 
½ 

6 
½ 

3
0

4
0

5
0

13 
½ 2½ 10 3,05 1429 1,48 1544

11 Steen Andersen 
Hvidovre Skakklub 1359 1533 30

5 
½ 

13 
½ 

12 
½ 

14 
1 

8
0

4 
0 2½ 11 2,45 1361 1,31 1521 

12 Svend Sejersen 
Hvidovre Skakklub 1466 1738 10

7 
½ 

4
- 

11 
½ 

5
0

13 
1 

14 
- 2 12 1,95 1468 1,10 1736

13 Bjarne Kildeskov 
Hvidovre Skakklub 1585 9

0
3
0

11 
½ 

14 
½ 

7 
½ 

12 
0 

10 
½ 2 13 4,05 1493 0 1000 

14 Zygmunt Hartman 
Hvidovre Skakklub 1341 10 

0 
6
0

5
0

13 
½ 

11 
0 

7
0

12 
+ 1½ 14 1,85 1280 0 1000 

Præmiegruppe A (7 spillere) og  Præmiegruppe B (7 spillere) 

             Sankt Petersborg 1924

http://turnering.skak.dk/TournamentActive/Details?tourId=22541&groupId=881&curtab=tour-tabl-standings
http://turnering.skak.dk/Player/PlayerDetails/866158?groupId=881
http://turnering.skak.dk/Player/PlayerDetails/864364?groupId=881
http://turnering.skak.dk/Player/PlayerDetails/866632?groupId=881
http://turnering.skak.dk/Player/PlayerDetails/864286?groupId=881
http://turnering.skak.dk/Player/PlayerDetails/866706?groupId=881
http://turnering.skak.dk/Player/PlayerDetails/866026?groupId=881
http://turnering.skak.dk/Player/PlayerDetails/866732?groupId=881
http://turnering.skak.dk/Player/PlayerDetails/864287?groupId=881
http://turnering.skak.dk/Player/PlayerDetails/864834?groupId=881
http://turnering.skak.dk/Player/PlayerDetails/864620?groupId=881
http://turnering.skak.dk/Player/PlayerDetails/864289?groupId=881
http://turnering.skak.dk/Player/PlayerDetails/865136?groupId=881
http://turnering.skak.dk/Player/PlayerDetails/866631?groupId=881
http://turnering.skak.dk/Player/PlayerDetails/865526?groupId=881


Gruppe B - Klubmesterskabet 2015 

1. præmie: 400kr.

2. præmie: 200kr.

PLACERING: 

1    Jørn Brandt       5½ 
2    Kenn Joensen       4½ 
2   Rasmus Hvidberg  4½ 
4    Peter Iversen       4 
5    Frederik Fernando Joensen  3½  
6    Bjarne Håkansson  3½ 
7    Vagn Jensen  2½ 

                         Gruppe B 
         Klubmesterskabet 2015 
                       Slutstilling 

# Navn Rating Elo 1 2 3 4 5 6 7 Po Pl We Rn Eo En 

1 Jørn Brandt 
Hvidovre Skakklub 1276 1543 51

3
1

4
1

6 
½ 

8 
+ 

7
1

2
0 5½ 1 4,2 1290 0 1543 

2 Kenn Joensen 
Hvidovre Skakklub 1000 8 

+ 
7
1

6
0

5
1

3 
½ 

4
0

1
1 4½ 2 1,8 1086 0 1000 

3 Rasmus Hvidberg 
Hvidovre Skakklub 1100 4

0
1 
0 

8 
+ 

7
1

2 
½ 

5
1

6
1 4½ 3 2,65 1138 0 1000 

4 Peter Iversen 
Hvidovre Skakklub 1186 3

1
6
0

1
0

8 
+ 

7 
½ 

2 
1

5 
½ 4 4 3,45 1166 0 1000

5 Frederik Fernando Joensen 
Hvidovre Skakklub 1000 1

0
8 
+ 

7
1

2
0

6
1

3 
0

4 
½ 3½ 5 1,8 1032 0 1000

6 Bjarne Håkansson 
Hvidovre Skakklub 1117 7

0
4
1

2
1

1 
½ 

5
0

8 
+ 

3 
0 3½ 6 2,8 1104 0 1000

7 Vagn Jensen 
Hvidovre Skakklub 1295 6

1
2
0

5
0

3
0

4 
½ 

1 
0

8 
+ 2½ 7 4,35 1167 0 1000

8 Michell Daniel Szucs 
Hvidovre Skakklub 1298 1559 2- 

5
- 

3
- 

4
- 

1
- 

6
- 

7
- 0 8 0 1298 0 1559 

http://turnering.skak.dk/TournamentActive/Details?tourId=22541&groupId=882&curtab=tour-tabl-standings
http://turnering.skak.dk/Player/PlayerDetails/864285?groupId=882
http://turnering.skak.dk/Player/PlayerDetails/866269?groupId=882
http://turnering.skak.dk/Player/PlayerDetails/865135?groupId=882
http://turnering.skak.dk/Player/PlayerDetails/864365?groupId=882
http://turnering.skak.dk/Player/PlayerDetails/866270?groupId=882
http://turnering.skak.dk/Player/PlayerDetails/866630?groupId=882
http://turnering.skak.dk/Player/PlayerDetails/865137?groupId=882
http://turnering.skak.dk/Player/PlayerDetails/865134?groupId=882


Kristian Rasmussen ny klubmester med 6,5 af 7 ! 

Klubmester 2015 blev Kristian Rasmussen med 6,5 points af 7 efter 
solide præstationer. Der var dog spænding til allersidst da Mohammed 

havde en lovende stilling,som dog endte i tab...Men godt kæmpet af 
Mohammed der spillede en god turnering. Ligeledes spillede Frank 

Hansen også godt og tog blandt andet et halvt points fra den 28-
dobbelte klubmester Børge Hjerrild!  

Børge Hjerrild Nielsen blev derfor for første gang i 28 år ikke vinder af 
Hvidovremesterskabet,men måtte "nøjes" med en andenplads med 6 

points efter at have afgivet en halv til Kristian i det indbyrdes topopgør 
,samt en halv til Frank Hansen der virkelig er kommet i form og viser 
stærk fremgang! Fremgangen er dog ikke tilfældig men resultatet af 

forberedelse/træning næsten  hver dag! 

Torben Madsen fik også flotte 5 points af 6 spillede partier.  
Årets gave fik Torben i allersidste parti da formanden venligt ignorerede 

Torbens træk og satte sin dronning direkte i slag... Da Torben så 
spurgte "Sætter du din dronning i slag?", måtte jeg jo så svare "ja!". En 

helt ny oplevelse at prøve! Håber dog ikke det bliver en vane! 

I gruppe B efterlod Jørn Brandt ikke megen tvivl om det endelig udfald 
med 4,5 af 6 spillede partier. Eneste nederlag kom til sidst til Kenn 

Joensen der dermed satte sig på andenpladsen sammen med Rasmus 
Hvidberg! 



Fra klubmesterskabet 2015
Kristian Rasmussen – Svend Sejersen 

Åbning: Siciliansk lukket 

1. e4 c5 2. Sc3 Sc6 3. g3 d6 4. Lg2 Sf6 5. d3 5 … g6 6. Sge2 6 … Lg7 7. Lg5
h6 8. Le3  (sort har udlignet og har nu mange gode valgmuligheder fx også 
9... Sg4 )            ...Ld7 9. h3 Dc8 10. Dd2  a6 11. Sd5   ikke den bedste plan 
ifølge Fritz der gerne vil angribe med bondefremstødet f4 allerede her! 
11 … Sxd5 12. exd5 Sd8?     Alt for passivt springeren skal til d4 – nu er 
krikken udelukket fra det videre spil   13. 0-0-0 b5 14. Sf4 Tb8 
15. g4 e5?  her skal spilles a5 eller b4 med lige stilling

Position efter 15 ....e5 



16. Se2!!  Nu har springer d8 ikke nogle gode fremtidsudsigter og hvid
åbner nu centrum med f4 ,hvilket er ubehageligt da sort jo ikke har 
fået rokeret ...b4        17.  f4

Det er vigtigt at udnytte den stillingsmæssige fordel – hvid står til 
gevinst. ...h5 18 gxh5 Txh5 19. Sg3 Th8 20. h4! c4 21. dxc4 21 … Dxc4? 22. 
b3?? Her skal spilles Kb1 da meget fordel er væk hvis sort finder Dc3  
22 ...Dc8 ? 23. Se4 Ke7 24. fxe5 Lxe5 25.Ld4 f6 26 Lxe5 dxe5 materialet er 
lige,men stillingen er tabt positionelt for sort 27. d6 Kf7 28. Dd5 ?  28. h5! 
havde åbnet linjer og dronningen var kommet med i et angreb   ...Le6 
29.d7 Dc7   30.Dd2 Lg4 
31. Tf1 Tb6 32. Sxf6 Txf6 33. Txf6 Kxf6 34. Dg5+ Opgivet

1 – 0 

   Noter Kristian Rasmussen Klubmester 2015 

Hvordan kan man spille på modstanderens 
bondeøer ??? Hvordan bruges 
bondefremstød?
Den svenske spiller Axel Smith har skrevet en 
fantastisk god bog på engelsk om hvordan 
man som klubspiller kan forbedre sin 
skaktænkning. 
Axel forklarer letforståeligt hvordan man kan 
analysere og forbedre sit spil. Bogen er en 
bred indføring i seriøs skaktræning og du får 
mange tips med. Der er masser af 
diagrammer og eksempler
Jacob Aagaard roser bogen for dens 
tydelighed.
http://www.chess.com/forum/view/chess-
equipment/pump-up-your-rating-by-axel-
smith

BOGANMELDELSE



Urmatchen blev i år vundet af HvS. Her et parti fra bræt 2!

Kristian Rasmussen,Bent Kølvig [B78] 

Åbning : Siciliansk dragevariant 

1.e4 c5 2.Sf3 d6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 Sf6 5.Sc3 g6 6.f3 Lg7 7.Le3 Sc6
8.Dd2 0–0 9.0–0–0 Ld7 10.h4?
 her Kb1 eller g4 ifølge teori  ...h5    [10...Sh5 11.Sxc6 bxc6 12.Se2 Sf6 
13.Kb1 a5 14.h5]

11.Lc4 Tc8 12.Lb3 Se5 13.g4? ikke det mest præcise ,nu har sort..
[hxg4 14. h5 Sxh5 15. Kb1 e6 med bekvemt spil. ]....Sc4 Hvilken løber 
vil hvid af med? Der er fordele og ulemper ved begge valg! 14.De2 
Sxe3 15.Dxe3 Da5 16.Dg5 b6 [16...Tc5 !17.Dxg6] 

17.Dxg6 Txc3 18.bxc3 Dxc3 19.Sf5 Lxf5 20.gxf5 Dxf3 21.Thg1 Sg4
22.Td3 Stillingen er lige. Jeg kiggede først på 22. Dxh5 men fravalgte
varianten fordi sort kan få remis ved evig skak [22.Dxh5 Df4+ 23.Kb1 
De5 og sort truer på den vigtige diagonal h8-a1 ] 
22...Dxe4? Dronningen hører til på den sorte diagonal..nu taber sort 
hurtigt [i stedet fx 22...Df4+ 23.Kb1 Dh6 (23...De5 24.f6 Dxf6) 24.Tdg3] 

23.Dxh5 Df4+ 24.Kb1 De5 25.c3 Se3 26.Df3 Sxf5

Årets urmatch blev vundet af Hvidovre 
Skakklub med 2 overskydende points



27.Tg5??

Smider hele fordelen da sort nu har 27 ...e6! der holder remis!  [27.Td5! 
Sxh4 (27...Dh2 28.Th1) 28.Dd3 Dxc3 29.Dxc3] 

Men sort har på dagen en ulykkelig forkærlighed for bønder! 

27...Sxh4 28.Dg4! De1+ 29.Kc2 Df2+ 30.Td2 Df6 31.Dxh4 Tc8 32.c4 
Tc5 33.Tdg2 Dc3+ 34.Kd1 Dd3+ 35.Ke1 De3+ 36.Kf1 Dc1+ 37.Kf2 
Dd2+ 38.Kg1 Dc1+ 39.Kh2 Kf8 40.Dh8+ Lxh8 41.Tg8# 

1–0 

Noter Kristian Rasmussen 



En skak historie

Den har sin faste plads hjemme i bogreolen, lige dér ved siden af “SKAK – verdensmestre 
gennem 100 år”. Der står den, bogen “25 runder i Karlsbad” af Peter Dürrfeld fra 1988, min 
første skak præmie! Bogen er blevet læst SÅ mange gange, at ryggen nødtørftning er blevet 
istandsat for at bevare den i ét stykke lidt endnu. “25 runder i Karlsbad” skildrer en af 
historiens stærkeste turneringer overhovedet, nemlig Karlsbad 1911 med så prominente 
deltagere som: Rubinstein, Cohn, Nimzowitsch, Vidmar, Marshall, Tartakower, Salwe, 
Spielmann, Teichmann, Duras, Leonhardt, Alapin, Aljechin, Burn, Kostitsch, Löwenfisch m.fl. 
Kun verdensmesteren Lasker manglede i feltet, et felt der af omveje også omfattede en fattig 
polsk jøde, Gersz Rotlewi fra Lodz, der selvfølgelig er omdrejningspunktet for den drabelige 
historie somudspringer sig både på og udenfor de 64 felter. Hvorfor skulle netop Gersz 
Rotlewi få chancen mod datidens verdenselite, tænker du nok? Svaret finder vi i partiet 
“Rubinsteins Udødelige” spillet i Lodz i 1907 mellem netop Rotlewi og Rubinstein: 
Partiet er gengivet med Peter Dürrfelds kommentering: 

Rotlewi - Rubinstein 
1. d4 d5
2. Sf3 e6
3. e3 c5
4. c4 Sc6
5. Sc3 Sf6
6. dxc5 Lxc5 – Hvid: et slapt træk fra hvid, hvorefter hvid ikke kan håbe på fordel
7. a3 Lxc5
8. b4 Ld6
9. Lb2 0-0 – Hvid: Der var ingen bonde at hente på 9. d5 (9. cxd5 exd5, 10. Sxd5 Sxd5,

11. Dxd5 Lxb4+
10. Dd2? De7! – Hvid: Et uskønt træk. Rotlewi burde have byttet på d5 og spillet Le2 for at

komme til rokade
11. Ld3 dxc4 – Hvid: Bonden på d5 var stadig tabu: 11. cxd5 exd5, 12. Sxd5 Sxd5, 13.

Dxd5 Le6, 14. Dd1 Sxb4! etc
12. Lxc4 b5
13. Ld3 Tfd8 – Og den hvide dame må flytte sig fra d-linjen, hvad der understreger det

formålsløse I hvids 10. træk.
14. De2 Lb7
15. 0-0 Se5
16. Sxe5 Lxe5
17. f4 Lc7 – Hvid: relativt bedst var 17. Tfd1
18. e4? Tac8 – Hvid: Rotlewi havde I 1907 ikke den styrke, han skulle få fire år senere.

Men sin ungdommelige optimisme havde han. Hvad efterverdenen I dette tilfælde kan
være taknemlig for.

19. e5 Lb6+
20. Kh1 Sg4! – Begyndelsen til løjerne. Efter 21. Dxg4 Txd3 vinder sort let, men ikke så

seværdigt som i partifortsættelsen.
21. Le4 Dh4 – Nu kan 22. H3 besvares smukt med 22. – Txc3, 23. Lxb7 Txh3!, 24. Dxh3

Dxh3+, 25. Gxh3 Lxe4+, 26. Kh2 Td2+ 27. Kg3 Tg2+ - og der er mat I to træk, men
Rotlewi vælger I stedet:

       21…g3 

af Palle H. Jørgensen



22. ...Tcxc3!! – Den sorte stilling strutter af veludviklet sundhed. Alligevel 
er kombinationerne, der nu følger, forbløffende.  Et  festfyrværkeri.

23.gxh4 Tdd2!! 
Hvid: Alt andet taber også, så han kan lige så godt få syn for sagen. 
Sort: Pointen. Nu viser løberparrets frygtelige styrke sig:

24. Dxd2 Lxe4+ - der var ingen fornuftige alternativer. 24. Dxg4 Lxe4+ er håbløst, ligesom
24. Lxb7 Txe2 25. Lg2 Th3 – og mat på h2.

25. Dg2 Th3!
26. Opgivet

Der er mat i et par træk. 
Et af skakhistoriens smukkeste angrebspartier – og en understregning af 
Akiba Rubinsteins kolossale styrke i årene op til første verdenskrig. 
Et af mine mange yndlingspartier og samtidig begyndelsen på en bjergtagende fortælling, 
der strækker sig fra stjålet bagage, krydret med blændende angrebsskak sluttende med 
stor kærlighed til livet på de 64 felter. Som f.eks. partiet Burn – Chajes fra sidste runder, 
der efter 2 omgange hængeparti og ialt 5 dronninger på brættet endte med fortjent sejr til 
Burn efter sølle 115 træk!! 

(fortsættelse følger…)      Palle H. Jørgensen 

position efter træk 22  af sort!
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Klubmesterskabet i Hurtigskak blev afviklet i maj/juni måned 
 2.maj, 16.maj og 9.juni.  

Der blev spillet over 3 gange med 3 runder hver - i alt 9 runder. 

Indskud var 75.- 
Der var i alt 18 deltagere heraf et par (stærke) spillere udefra: 

Frode B. Nielsen, Flemming Louv og ikke mindst Ulrik Borgbjerg. De sidste 3 
runder havde også deltagelse af Viktor H Nielsen så vi var lige deltagere. 

Erkan blev klubmester i hurtigskak 2015 med 7,5 points ud af 9 mulige og vandt 
500.-. 

Nr. 2 blev Børge der vandt 200 kr. 

De øvrige vindere af rating grupperne blev Frank (5,5p) og Rasmus (4p) - 
begge 200 kr hver! 

 En solid præstation af hurtigskak-eksperten, der løb med titlen uden nederlag! Der 
var lagt op til en gyserafslutning i 9. og sidste runde.  

Børge var 0.5 point efter Erkan, og havde sort mod Palle, som han let afviklede til 
et tårnslutspil med et par merbønder. Så det parti var afgjort-og her håbede 
Børge på remis eller gevinst til Henri. Ved remis i Henri-Erkan’s parti, skulle 
Erkan og Børge ud i en armageddon lynskak, hvor begge skulle spille 1 gang 
hver med de hvide brikker. Henri har kæmpet og fightet længe, og hvad kunne 
han ønske sig mere end at vinde over Erkan?! Desuden var Henri uden nederlag 
(5 ud af 5 mulige!) inden han mødte Erkan, som fik fornøjelsen at ødelagde 
Henris gode statistik og dermed kåret til KM-H 2015.  

Erkan gav ikke Henri lov til at rokere, men Henri fik alligevel et godt modangreb på 
kongefløjen. Selv om Klubmesteren kom foran med en kvalitet+en bonde, havde 
hvid mattrusler, men det afværgede Klubmesteren og med kort tid igen gav han 
kvaliteten tilbage - men nu havde Erkan 2 merbønder i tårnslutspil, og det ville 
næstformanden ikke se mere på, hvorefter den ny klubhurtigmester blev kåret. 

Erkan Bayhan 

 Klubmesterskabet i Hurtigskak 2015



Mestergruppen (6 spillere)Førsteklasse spillere (6 spillere)Basisgruppen (6 spillere)

Hvidovre Mesterskabet i hurtigskak 2015 

            Direkte link 
# Navn Rating 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Po Pl We Rn 

1 
 

Erkan Bayhan
Hvidovre Skakklub 1831 17 

½ 
10 
1 

3
1

5
1

4
1

2 
½ 

7 
½ 

8
1

6
1 7½ 1 5,75 1884 

2 
 

Børge Hjerrild Nielsen
Hvidovre Skakklub 2023 3 

½ 
7
1

17 
½ 

4 
½ 

5
1

1 
½ 

9
1

10 
1 

8 
1 7 2 7,45 2014

3 
 

Frode Benedikt Nielsen 
Frederiksberg Skakforening 1935 2

½ 
9
1

1
0

11 
1 

8
1

4
1

5
1

6
0

7
1 6½ 3 7 1920 

4 
 

Flemming Louv Sørensen 2026 11
1 

8
1

5 
½ 

2 
½ 

1
0

3
0

10 
1 

7 
½ 

9 
1 5½ 4 7,7 1973

5 
 

Frank Hansen
Hvidovre Skakklub 1340 15 

1 
16 
1 

4 
½ 

1
0

2
0

7
1

3
0

14 
1 

11 
1 5½ 5 3,05 1471

6 
 

Henri Tolba
Hvidovre Skakklub 1563 18 

- 
18 
- 

18 
- 

8
1

16 
1 

11 
1 

14 
1 

3
1

1 
0 5 6 2,95 1639 

7 
 

Svend Sejersen
Hvidovre Skakklub 1389 10 

½ 
2
0

12 
1 

9 
½ 

11 
1 

5
0

1 
½ 

4 
½ 

3 
0 4 7 3,45 1414

8 
 

Palle Halkier Jørgensen
Hvidovre Skakklub 1734 19 

1 
4
0

16 
1 

6
0

3
0

14 
1 

12 
1 

1
0

2
0 4 8 5,5 1689 

9 
 

Erik Friberg
Hvidovre Skakklub 1281 12 

1 
3
0

11 
½ 

7 
½ 

14 
½ 

10 
½ 

2
0

15 
1 

4 
0 4 9 3,65 1297

10 
 

Rasmus Hvidberg
Hvidovre Skakklub 1138 7 

½ 
1
0

14 
0 

18 
1 

12 
1 

9 
½ 

4
0

2
0

15 
1 4 10 2,55 1203

11 
 

Steen Andersen
Hvidovre Skakklub 1359 4

0
15 
1 

9 
½ 

3
0

7
0

6
0

18 
1 

12 
1 

5 
0 3½ 11 4,1 1332

12 
 

Peter Iversen
Hvidovre Skakklub 1161 9

0
19 
1 

7
0

16 
1 

10 
0 

15 
½ 

8
0

11 
0 

18 
1 3½ 12 3,2 1175

13 
 

Viktor Haarmark Nielsen
Skakforeningen ØBRO 2041 15 

1 
18 
1 

14 
1 3 13 3 2041

14 
 

Frederik Fernando Joensen
Hvidovre Skakklub 1005 16 

0 
17 
0 

10 
1 

15 
1 

9 
½ 

8
0

6
0

5
0

13 
0 2½ 14 1,1 1068

15 
 

Kenn Joensen
Hvidovre Skakklub 1100 5

0
11 
0 

19 
1 

14 
0 

18 
1 

12 
½ 

13 
0 

9
0

10 
0 2½ 15 3,05 1075

16 
 

Bjørn Hemmingsen
Hvidovre Skakklub 1413 14 

1 
5
0

8
0

12 
0 

6
0

18 
1   2 16 3,45 1348 

17 
 

Ulrik Borgbjerg 1800 1 
½ 

14 
1 

2 
½ 

19 
- 2 17 1,7 1809 

18 
 

Vagn Jensen
Hvidovre Skakklub 1261 6

- 
6
- 

6
- 

10 
0 

15 
0 

16 
0 

11 
0 

13 
0 

12 
0 0 18 2,7 1140

19 
 

Sophus Hasselby 1000 8
0

12 
0 

15 
0 

17 
- 0 19 0,65 971 

http://turnering.skak.dk/TournamentActive/Details?tourId=22779&groupId=1109&curtab=tour-tabl-standings
http://turnering.skak.dk/Player/PlayerDetails/871958?groupId=1109
http://turnering.skak.dk/Player/PlayerDetails/872313?groupId=1109
http://turnering.skak.dk/Player/PlayerDetails/872502?groupId=1109
http://turnering.skak.dk/Player/PlayerDetails/871997?groupId=1109
http://turnering.skak.dk/Player/PlayerDetails/871925?groupId=1109
http://turnering.skak.dk/Player/PlayerDetails/872500?groupId=1109
http://turnering.skak.dk/Player/PlayerDetails/872504?groupId=1109
http://turnering.skak.dk/Player/PlayerDetails/872349?groupId=1109
http://turnering.skak.dk/Player/PlayerDetails/872506?groupId=1109
http://turnering.skak.dk/Player/PlayerDetails/871920?groupId=1109
http://turnering.skak.dk/Player/PlayerDetails/872083?groupId=1109
http://turnering.skak.dk/Player/PlayerDetails/872503?groupId=1109
http://turnering.skak.dk/Player/PlayerDetails/873223?groupId=1109
http://turnering.skak.dk/Player/PlayerDetails/872352?groupId=1109
http://turnering.skak.dk/Player/PlayerDetails/872351?groupId=1109
http://turnering.skak.dk/Player/PlayerDetails/872501?groupId=1109
http://turnering.skak.dk/Player/PlayerDetails/872487?groupId=1109
http://turnering.skak.dk/Player/PlayerDetails/872350?groupId=1109
http://turnering.skak.dk/Player/PlayerDetails/872475?groupId=1109


Klubmesterskabet i lyn 2015 

Den 2. juni mødtes 30 glade skakspillere fra København og omegn til 
en hyggelig omgang skak i Hvidovre. 30 Spillere kæmpede om 
præmier og var inddelt i 5 ratinggrupper med seks spillere i hver. 

 Der var samlet et stærkt felt og ikke så overraskende løb Jan  Mose 
Nielsen af med sejren i øverste gruppe. 

Hvidovre-mesterskabet i lyn gik heller ikke uventet til
Dimitri Bogdanov med 8,5 points . 

Henri Tolba blev en overraskende klub-toer på 6 points ! 

Robert Christensen vandt ikke mindre end 153 ratingpoints efter at 
have scoret 4,5 points ,hvilket var 2.95 over den forventede score!!! 

Tak til alle deltagere for en god og hyggelig turnering! 

 Allan og Frode    Erkan ,Frode og Dimitri   
 fotograf: Kristian Rasmussen  fotograf: Verner Christensen 



Frederik og Rasmus        Henri og Robert 

 fotograf: Kristian Rasmussen       fotograf: Kristian Rasmussen 

Topstillingen 

1 
Jan Mose Nielsen 
Tåstrup Skakforening 

2108 
2 
0 

25 
1 

27 
1 

8 
1 

17 
1 

5 
1 

3 
1 

4 
1 

9 
1 

6 
1 

9 1 8,35 2121 

2 
Frode Benedikt Nielsen 
Frederiksberg Skakforening 

1935 
1 
1 

13 
1 

3 
½ 

6 
1 

4 
0 

11 
1 

5 
1 

12 
1 

8 
1 

10 
1 

8½ 2 6,2 2003 

3 
Dimitri Bogdanov 
Hvidovre Skakklub 

2047 
30 
1 

12 
1 

2 
½ 

14 
1 

11 
1 

4 
1 

1 
0 

8 
1 

5 
1 

9 
1 

8½ 3 7,65 2064 

4 
Martin Lee Lauritsen 

Tåstrup Skakforening 
2121 

28 

1 

8 

1 

5 

1 

11 

1 

2 

1 

3 

0 

7 

1 

1 

0 

12 

1 

13 

1 
8 4 8,4 2113 

5 
Hasan Yildiz 
Tåstrup Skakforening 

1861 
19 
1 

27 
1 

4 
0 

9 
1 

7 
1 

1 
0 

2 
0 

10 
1 

3 
0 

12 
1 

6 5 5,55 1875 

6 
Henri Tolba 
Hvidovre Skakklub 

1585 
22 
1 

10 
½ 

9 
1 

2 
0 

14 
1 

7 
0 

8 
½ 

13 
1 

17 
1 

1 
0 

6 6 3,5 1665 

7 
Mark Kirkebække 
Prøvemedlemmer 

1677 
18 
1 

14 
0 

10 
1 

13 
1 

5 
0 

6 
1 

4 
0 

9 
0 

11 
1 

15 
1 

6 7 4,7 1716 

8 
Torben Madsen 
Hvidovre Skakklub 

1679 
15 
1 

4 
0 

12 
1 

1 
0 

13 
1 

22 
1 

6 
½ 

3 
0 

2 
0 

17 
1 

5½ 8 4,65 1705 

9 
Erkan Bayhan 
Hvidovre Skakklub 

1810 
23 
1 

16 
1 

6 
0 

5 
0 

10 
1 

17 
½ 

11 
1 

7 
1 

1 
0 

3 
0 

5½ 9 6,2 1789 

10 
Allan Juul Stage 

Hvidovre Skakklub 
1897 

17 

1 

6 

½ 

7 

0 

18 

1 

9 

0 

23 

1 

22 

1 

5 

0 

14 

1 

2 

0 
5½ 10 7,9 1825 

http://turnering.skak.dk/Player/PlayerDetails/873042?groupId=1108
http://turnering.skak.dk/Player/PlayerDetails/873037?groupId=1108
http://turnering.skak.dk/Player/PlayerDetails/873034?groupId=1108
http://turnering.skak.dk/Player/PlayerDetails/873039?groupId=1108
http://turnering.skak.dk/Player/PlayerDetails/873023?groupId=1108
http://turnering.skak.dk/Player/PlayerDetails/873021?groupId=1108
http://turnering.skak.dk/Player/PlayerDetails/873038?groupId=1108
http://turnering.skak.dk/Player/PlayerDetails/873043?groupId=1108
http://turnering.skak.dk/Player/PlayerDetails/871922?groupId=1108
http://turnering.skak.dk/Player/PlayerDetails/872403?groupId=1108


1 Jan Mose Nielsen 
Tåstrup Skakforening 2108 2 

0 
25
1 

27 
1 

8
1

17 
1 

5
1

3
1

4
1

9
1

6
1 9 1 8,35 2121 

2 Frode Benedikt Nielsen 
Frederiksberg Skakforening 1935 1 

1 
13
1 

3 
½

6
1

4
0

11 
1 

5
1

12 
1 

8
1

10 
1 8½ 2 6,2 2003

3 Dimitri Bogdanov 
Hvidovre Skakklub 2047 30

1 
12 
1 

2 
½

14 
1 

11 
1 

4
1

1
0

8
1

5
1

9 
1 8½ 3 7,65 2064 

4 Martin Lee Lauritsen 
Tåstrup Skakforening 2121 28

1 
8
1

5
1

11 
1 

2
1

3
0

7
1

1
0

12 
1 

13 
1 8 4 8,4 2113

5 Hasan Yildiz 
Tåstrup Skakforening 1861 19

1 
27 
1 

4
0

9
1

7
1

1
0

2
0

10 
1 

3
0

12 
1 6 5 5,55 1875

10 Allan Juul Stage 
Hvidovre Skakklub 1897 17

1 
6 
½

7
0

18 
1 

9
0

23 
1 

22 
1 

5
0

14 
1 

2 
0 5½ 10 7,9 1825

6 Henri Tolba 
Hvidovre Skakklub 1585 22

1 
10 
½ 

9
1

2
0

14 
1 

7
0

8 
½

13 
1 

17 
1 

1 
0 6 6 3,5 1665 

11 
Martin Justesen

Hvidovre Skakklub 
1620 

20 

1 

24 

1 

14 

1 

4 

0 

3 

0 

2 

0 

9 

0 

18 

1 

7 

0 

21 

1 
5 11 4,95 1622 

15 
Jesper Halberg

Enkeltmedlem - Indland 
1357 

8 

0 

22 

0 

29 

1 

20 

1 

16 

1 

12 

0 

14 

0 

28 

1 

18 

1 

7 

0 
5 15 4 1402 

16 
Henrik Madsen

Hvidovre Skakklub 
1393 

14 

0 

9 

0 

20 

1 

25 

1 

15 

0 

27 

1 

13 

0 

23 

1 

19 

0 

22 

1 
5 16 4,4 1420 

22 
Bjørn Hemmingsen
Hvidovre Skakklub 

1413 
6 

0 

15 

1 

17 

0 

21 

1 

27 

1 

8 

0 

10 

0 

19 

1 

13 

0 

16 

0 
4 22 4,65 1384 

23 
Steen Andersen

Hvidovre Skakklub 
1359 

9 

0 
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Jan Mose Nielsen samlet vinder!   Henri/Robert og Erkan/Jan Mose 
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Politiken Cup 
Viktor Nielsen (2071) - GM Jens Kristiansen (2432) 

Åbning: Robatsch 

Vi springer direkte ind i 2. runde: 

Første gang jeg mødte Jens Kristiansen var da han var nybagt 
seniorverdensmester og kommenterede partierne til København Open 
2013, som er en hurtigskakturnering for juniorer. I den turnering kunne 
han rigtig godt lide mit 5. parti, som han startede med at kommentere 
min morra-gambit: ”Unge spillere skal ikke spille Caro-Kann, de har ikke 
det nødvendige overblik. Kongegambit og Morragambit burde være de 
mest normale åbninger i ungdomsskak”, og folk der har lyst til at se det 
flotte gevinstparti kan finde det i Hvidovre Skakblad fra d. 2. maj 2013, 
der findes på skakklubbens hjemmeside. 

1. e4 g6 Den erfarne stormester vil ikke diskutere teori mod en ung
junior, det er måske meget klogt. Min computer er helt sikkert bedre end 
hans! 
2. d4 Lg7 3. Sc3 d6 4. Sge2!? Jeg lukker mine løber inde, men planen er, at
den skal stå på g2. 
4 … a6 5. a4 Det er lidt spild af tid at forhindre b5, da det ikke er så farligt, 
men jeg nu meget godt lide at have styr på den irriterende b-bonde 
5 … b6 6. h3! GM Allan Stig Rasmussen viste mig et parti i efteråret 2014 
hvor han fuldstændig smadrede GM Tiger i denne åbning (Tiger har 
skrevet flere bøger om denne åbning for sort!). Ideen er at stille løberen 
på g2, men samtidig have plads til springeren på g3. Det er en typisk plan i 
g3-systemener, så hvorfor spille g3 før g4? Det forstår jeg ikke! 
6 … Lb7 7. g4 e6 8. Lg2 Sd7 9. Le3 Se7 Den sorte opstilling hedder 
flodhesten, og det er vældig undervurderet i mine øjne. Den er svær at 
spille for sort, men til gengæld bliver der ikke byttet brikker, og sort kan 
gennemføre både c5, d5 eller e5. Måske endda også f5. Men timing er 
vigtig for ikke at blive rullet midtover, hvilket sort finder ud af. 



10. 0-0!? Tillader at sort bryder med h5 (endnu et brud!), men jeg har styr
på det … nogenlunde.  
10 … h5! Hvis sort rokerede ville vi have en stilling, hvor begge spillere 
ville have chancer, nu får vi en meget ubalanceret og skarp stilling. Det er 
lige netop en stilling begge spillere gerne vil have! Den stærke, sorte 
spiller vil gerne have nogle svækkelser i den hvide stilling, og den 
ambitiøse hvide spiller vil gerne have direkte adgang til krydset på e8 
11. gxh5! Et træk jeg ikke ville overveje et sekund hvis jeg ikke havde set
partiet med Allan Stig. Pointen er, at opgive bondestillingen for initiativ, 
sort bruger en masse træk med tårnet og hvid går til angreb 
11 … Txh5 12. Sg3 Th7!? 13. f4 Sf6? Sorts pointe med Th7 er, at så 
glemmer han ikke, at han ikke kan rokere, og tårnet står ikke så meget 
dårligere på h7 end på h8. 
Hvis sort spillede 13… f5! ville han også have gode chancer for at tage 
initiativet. Min plan var at spille meget skarpt med 14. d5, problemet er, 
at det ikke duer hvis sort spiller 14… Lxc3! 15. bxc3 exd5, og de sorte 
springere kommer hurtigt til gode felter, og når sort rokerer langt er den 
hvide kongestilling ret åben. Vi får i hvert fald et helt andet parti. Sf6 er 
ikke en fejl, men hvids spil er meget nemt at spille. 
14. f5 exf5?
Computeren har et genialt forsvar med 15… gxf5! 16. exf5 Lxg2 17. Kxg2 
Kd7!! 18. Lg5?! Dh8 og så kan man spille det andet tårn til g8 og få stærkt 
angreb. Efter teksttrækket får hvid virkelig godt spil, og herfra går det 
bare ned af bakke for sort. 
15. exf5 Lxg2 16. Kxg2 Dd7 17. Df3! Truet tårnet på a8, og på lang rokade
sætter jeg også dronningen på a8, denne gang med mat! Nogle gange er 
det nemt at spille skak! Sort kan heller ikke bytte dronninger med 17… 
Dc6??, da hvid vinder en officer med 18. Dxc6! Sxc6 19. fxg6 fxg6 20. Lg5! 
og slut. 17. Dd3 er også ret stærkt, da det forhindrer lang rokade og truer 
på g6. Det vigtigste for hvid er, at han beholder initiativet. Hvis man 
begynder at spille passivt så får sort tid til at udnytte den svage 
kongestilling.  
17 … d5 18. Lg5! Forbedrer den dårligt placerede brik, og forbereder at få 
tårnet på a1 med. Desuden skal sort hele tiden have et taktisk svar på 



fxg6 der måske i fremtiden vinder en officer. Lige nu er det ikke så 
relevant, pga. h3 i de tilfælde hænger. 
18 … 0-0-0 19. Tae1 Sc6 Nu skulle man tro at d4 var svag, og man var nødt 
til at spille Sce2 eller sådan noget. Men det opstiller ikke en trussel, og det 
er vigtigere end alt at true med noget, ellers får sort lov til at spille Tdh8 
eller andet farligt noget. Faktisk er 20. Sce2 Tdh8! allerede voldsomt 
problematisk for hvid! 

DIAGRAM 

 Stillingen efter 19… Sc6: 
 Hvordan kan hvid beholde initiativet? 



20. h4! Bonden kan ikke dækkes på andre måder. Th1 er passivt, og nu
skal sort til at brillere. Jens er desværre ikke op til udfordringen. Det 
eneste der giver modspil tror jeg er Tdh8 og kvalitetsoffer på h4, 
problemet er, at hvid får tid til dronningeafbytning: 20… Tdh8 21. fxg6 
Txh4 22. Lxh4 Txh4 23. Df5! men sort får noget dynamisk spil for 
kvaliteten. 
20 … Sxd4? 21. Dd3! Lige pludselig er hvids trusler overvældende, 
springeren hænger, a6 hænger og g6 hænger. Praktisk talt skal sort spille 
21 … Sxf5 22. Sxf5 gxf5 23. Dxa6+ Kb8 24. Sb5! Dc6 med en skør stilling. 
Efter partiet analyserede jeg den stilling med Jens Kristiansen. Hvid bør 
vinde, men sort har modspil hvis hvid ikke finder computerens ”simple” 
løsning med 25. a5!! d4+ 26. Tf3 Dxc2+ 27. Kg1 og sort har intet forsvar 
mod Tc1. Simpelt for en computer, men svært at se for den stakkels 
juniorspiller, der skal vælge mellem de 100 forskellige muligheder. 
Heldigvis fandt sort ikke det bedste forsvar, og hans stilling faldt hurtigt 
fra hinanden. 
21 … Se4? 22. Scxe4 dxe4 23. Dxe4! Trækket som sort havde overset. Der 
var også andre planer der vandt, 22. Sxa6 efterfulgt af Sb5 var også 
stærkt. Men dette træk er simpelt. 
23 … Kb8 24. Lxd8 gxf5?! Sort vil ikke tillade bare at være bagud, så han 
komplicerer. Men jeg finder en nem måde at simplificere på, og så er det 
slut. Her vidste jeg godt, at jeg ville vinde, men jeg huskede mig selv på, at 
man først har vundet når der står 1-0 på noteringslisten, især mod en 
stormester. Så jeg spillede præcist til det sidste 
25. Sxf5 Sxf5 25… Dxd8? 26. Sxd4! og der truer Sc6+ og Dxh7, så sort må
give endnu mere materiale 
26. Dxf5 Dd2 27. Tf2 Dxe1 28. Dxh7 Ld4 29. Lxc7+! Den er ikke i slag, da
hvid så har Txf7 med stærkt angreb, en variant var den flotte 29… Kxc7 
30. Txf7+ Kc6 31. Tc7+ Kd5 32. Dd7+ Ke4 33. De7+ Le5 34. Dxe5+! og hvid
vinder dronningen. 
29… Kc8 30. Lg3  

30. Dg8+ er stærkere, men ved at give kvaliteten tilbage er jeg foran med
en løber og en bonde og sort har ikke flere skakker. Derfor gav GM Jens 



Kristiansen op, og jeg skrev 1-0 på noteringslisten. Ikke en fejlfri sejr, men 
et godt angrebsparti, som jeg vil huske tilbage på mange gange.  

1 - 0 

Arne Møller - Viktor Nielsen 

Åbning: Firspringerspil 

Det er runde 5 i Politiken Cup, efter min sejr mod stormesteren har jeg 
spillet en kort remis og tabt til 2 FM’ere. Nu møder jeg så en 1800-spiller 
der skal slås. Hvordan gør man det? På rutinen! 

1. e4 e5 Jeg kan godt lide et solide e5. Hvis man kender gambitterne, som
man får meget erfaring med nede i ØBRO, så er de andre varianter mere 
solide og hvor det gælder om at placere sine brikker godt. Det er 
nemmere sagt end gjort, men jeg har meget erfaring med strukturerne 
fra begge sider, så jeg synes det er rimelig nemt at spille. 
2. Sf3 Sc6 3. Sc3 Sf6 4. Lb5 Lb4 5. 0-0 0-0 6. d3 d6 7. h3 Man ser ikke
umiddelbart en remissky junior siddende ved brættet, stillingen er rimelig 
symmetrisk. Normalt ville man spille 7… Se7, men jeg kunne ikke lide 
stillingen efter 8. Lg5, som dog er helt fint for sort. Hovedvarianten er 7. 
Lg5 eller Se2. 
7… Lxc3!? Sort giver løberparret, men til gengæld ødelægger han hvids 
struktur. Hvids primære brud er d3-d4, og hvis han gennemfører det, 
hvad så? Hvis han slår på e5 isolerer han sige bønder, og han får svært 
ved at gennemføre c5 hvis han spiller sin d-bonde til d5. Desuden har jeg 
nu skabt en forskel i stillingen, som jeg kan bruge til at vinde. 
8. bxc3 Se7 9. Lc4 Sg6 Sort har stillet sine brikker naturligt op, og det er
svært at se hvad hvid har gjort galt, da sort absolut ingen problemer har. 



Hvid prøver at skabe en svækkelse hos sort, men han får aldrig rigtig 
udnyttet den 
10. Lg5 h6 11. Le3 Te8 Man kan også tillade dobbeltbonden efter 11… Le6
12. Lxe6 fxe6; men det er ikke nødvendigvis bare så simpelt. Det bliver
sværere for sort at spille d6-d5 uden at efterlade en masse svækkelser. 
Sort får nogle angrebschancer på kongefløjen, men hvid er ikke uden 
resurser.  
12. Sh2?! Den springer står virkelig dårligt der, og jeg spiller på den resten
af partiet. Planen er ret normal (i hvert fald i lynskak), hvid vil gennemføre 
f4 og ”angribe” sort. 
12… d5! Et typisk tema. Når modstanderen rykker sine springere baglæns, 
så gå fremad! Hvids brikker står for passive til åbningen i centrum, så jeg 
tror allerede sort har en fordel. Det er stadig lidt svært at spille i praksis, 
jeg var selv bange for et Sg4 og offer på h6, men det er bare spøgelser.  
13. exd5 Sxd5 14. Dh5?! Le6 Hvids dronningetræk var lidt optimistisk.
Computeren giver straks den flotte variant 14… Sdf4!! 15. Lxf4 Sxf4 16. 
Dxf7+ Kh7! og sort fanger dronningen! Det overvejede jeg desværre ikke, 
men Le6 giver også bare en god stilling til sort. Sort truer f.eks. Sf6 og så 
forsvinder den hvide dobbeltbonde … og bliver til en trippelbonde. 
Nimzowitsch skriver vist ikke hvordan man udnytter det, men mon ikke 
en blokade og likvidering ville være en god tommelfingerregel? 
15. Lxd5 Lxd5 16. c4 Lc6 17. Tad1 Dh4!? Jeg havde allerede her set
slutspillet og vurderet det som bedre for sort. At computeren er mere 
end enig og siger tæt på tabt for hvid er en overraskelse. Alligevel bør 
hvid nok bytte dronninger med det samme. 
18. Df5 Sf4! 19. Lxf4 Dxf4 20. Dxf4 Det er sort der får angrebschancer hvis
hvid ikke bytter. 



20… exf4 

Diagram 
Umiddelbart ser man en lige stilling. Materiale er lige, begge spillere har 
en dobbeltbonde og der er ingen dronninger. Alligevel er stillingen tæt på 
at være tabt for hvid! Bonden på g2 er svag, sort har den åbne linje og 
ikke mindst: Løberen dominerer springeren! Springeren kommer først 
med i spillet når det er for sent! Desuden ser de hvide bønder rimelig 
stærke ud, lige indtil de begynder at gå fremad. Så bliver de meget svage, 
så hvid har faktisk intet modspil overhovedet. 
21. Td2! Et godt træk som jeg troede var tæt på at udligne! Problemet for
hvid ligger i 21. Tfe1 La4!, som er en pointe jeg så før Dh4. Selv uden 
pointen er stillingen bedre for sort, men spilbart for hvid. Med La4 er 
stillingen bare håbløs. Hvids træk overdækker c2, planlægger at lave en 
blokade og bare vente. Det er svært at se hvordan sort forbedrer sin 
stilling. Jeg doubler i e-linjen og ser tiden an. 



21… Te7 22. f3 f5! Hvid planlagde (måske) Sh2-g4-f2. Det er tættere på 
centrum, så jeg forhindrede ideen direkte. Sort har uendelig tid, og en af 
hovedplanerne er at tage terræn på kongefløjen. 
23. Kf2 Tae8 24. Tfd1 La4 Sort planlægger at spille c5-b6, så hvid
forhindrer det ved at placere sit tårn lidt underligt 
25. Tb1 b6 26. Tb4 Lc6 27. Tb1! g5 Sort kommer stille og roligt fremad
28. d4?! Hvid er bange for at hans stilling ikke er solid nok, og begynder at
svække sig yderligere for aktivt spil. I analyserummet er det nemt at se, at 
det er en fejl, men under et parti når uret ”tikker” (et elektronisk ur tikker 
ikke så meget) er det en anden sag. Med mere end 25 minutter på uret er 
det ikke et problem, men varianterne bliver lige pludselig meget skarpe, 
og jeg vil helst undgå for meget modspil i gevinststillingen.  
28… Te3! 29. d5 Lb7! Det er planen. Det sorte tårn står godt på c3, og så 
skal løberen selvfølgelig stå på a6!  
30. Sf1 La6 Hvid truede ikke tårnet, så han har faktisk ikke forbedret sin
springer. 
31. d6!? Hvid prøver med noget aktivt spil, men han taber for mange
bønder. Men det var allerede for sent at rette op på svækkelsen. Et bedre 
forsvar er nok 31. Tb3!! Te1 32. Tb4!, med pointen at true med Ta4 og 
vinde en bonde. Sorts gevinstplan er at rykke løberen til c8 og spille a5, 
men på Lc8 spiller man tårnet tilbage igen, og vil besvare a5 med c5. Den 
dans med tårnet er ret flot, men det er svært at finde i praksis. Nu 
kommer der et par forcerede træk, hvor sort tvinger den hvide konge ind 
i hjørnet og spiser en masse bønder. 
31… cxd6 32. Txd6 Te2+ 33. Kg1 Txc2 34. Td7 Lxc4 35. Txa7 b5! Et smart 
træk. Hvis man slår direkte på a2 kan hvid måske holde slutspillet 4-3 på 
kongefløjen, netop fordi der kun er spil på en fløj. Med bondetrækket 
vinder sort a2 gratis. 
36. Td1 Txa2 Pointen er selvfølgelig at hvid ikke kan tåle at bytte tårne.
37. Tc7 Tae2! 38. Tdd7 Kf8? Sort vinder selvfølgelig en officer efter 38…
Te1! 39. Tg7+ Kf8 40. Th7 Txf1+ 41. Kh2 Lg8, nu skal sort finde et par 
præcise slutspilstræk, men partiet er stadig nemt vundet. 



39. Th7 T2e7, alt dette havde jeg set da jeg spillede b5 (undtagen Te1 der
vandt en officer), så jeg havde undgået modspil. Nu bliver hvid nødt til at 
bytte et tårn, og så er partiet slut 
40. Sd2 Txc7 41. Txc7 Te1+ 42. Kh2 Springeren er sluppet fri, til gengæld
er den hvide konge låst inde for evigt. Gevinstplanen er at dække b-
bonden og så forvandle den. Sort er praktisk talt foran med en konge, og 
en konge er meget værd i et slutspil 
42… Le6 Løberen dækker smukt c8, f5 og dominerer springeren på d2. 
Det er nemt at spille skak når man dominerer. 
43. Tc2 Ke7! Jeg prøvede længe at finde en måde at binde springeren på,
men det virker ikke, da hvid så kan aktivere sin konge. 
44. Tb2 Te5 45. Sb1 Kd6 Her tog jeg så en praktisk beslutning og rakte ud
efter den sorte dronning, et psykologisk spørgsmål til min modstander: 
”Skal jeg sætte dig mat med dronningen?”, han svarede nej ved at række 
det hvide flag frem. Jeg var glad for dette parti, da det er svært at se hvor 
hvid begik fejlene. Sort udlignede nemt ud af åbningen (e4?! e5!), og lige 
pludselig manglede hvid en plan, og i mangel på bedre trak han sin 
springer ned i hjørnet, hvor den var fanget lige indtil det var for sent. 

0 – 1 

Noter af Viktor Haarmark Nielsen 

 Viktor i Politiken Cup 

Redaktøren takker Viktor 
for det flotte indlæg!



Kalender 2015

tirsdag hvis der ikke står andet 

Parentes (åbne lukke ansvarlig!) 

fh=Frank sv s=Svend eb=Erkan kr=Kristian ht=Henri st a=Steen  pj=Palle 

September 2015: 

1 Efterårs EMT 1. runde (sv s) 
8 Efterårs EMT 2. runde (fh) 
15 Efterårs EMT 3. runde (ht) 
22 Udsatte partier EMT 1.-3.- runde (eb) 
29 Efterårs EMT 4. runde (pj) 

Oktober 2015 

06 Efterårs EMT 5. runde (st a) 
13 Efterårsferie (sv s) 
20 Udsatte partier EMT 4.-5.- runde  (kr) (bestyrelsesmøde) 
27 Efterårs EMT 6. runde (sv s) 

November 2015 

03 KSU hold 1. runde (fh) 

06-07-08 (fr,lø,sø) 
JYSKE BANK EMT  
10  Efterårs EMT 7. runde (pj) 
17 Klubaften (eb) 
24  KSU hold 2. runde (ht) 

December 2015 

01 Klubaften (st a) 
08  KSU hold 3. runde (kr) 
15 Julelyn (sv s) 
22 Klubaften (fh) 
29 Ferielukket 



Kalender 2016 

Januar 2016 

05 Klubaften (pj) 
12  KSU hold 4. runde (eb)  
19  Klubaften (ht) 
23 NYTÅRSKUR 
26 Klubmesterskab 1. runde (st a) 
Februar 2016 
02  KSU hold 5. runde (kr)  
09 Klubmesterskab 2. runde (sv s) 
16 Klubmesterskab 3. runde (fh) 
23 KSU hold 6. runde (pj)  

Marts 2016 
01 Klubmesterskab udsatte (eb) 
05  KSU hold 7. runde FÆLLESAFSLUTNING N:B: lørdag! 
08 Klubmesterskab 4. runde (ht) 
15 Klubmesterskab 5. runde (st a) 
22 Klubmesterskab udsatte (kr) 
29 Klubmesterskab 6. runde (sv s) 

April 2016 
05 Klubmesterskab 7. runde (fh) 
12 Klubmesterskab 8. runde (pj) 
19 Klubmesterskab udsatte (eb) 
26 Klubmesterskab 9. runde (ht) 
Maj 2016 
03 Klubmesterskab 10. runde (st a) 
10  Hurtigskakturnering runde 1-3  (kr) 
17  Hurtigskakturnering runde 4-6  (sv s) 
24  Hurtigskakturnering runde 7-9 (fh) 
31  GENERALFORSAMLING (pj) 

Juni 2016 
07  KlubLynMesterskab 10. runde (eb) 
14  Klubaften  (ht) 
21  Klubaften (st a) 
28  Klubaften (kr) 



Medlemsskab og kontingent 
Er du skakinteresseret kig forbi klubben , få en snak om spillet og prøv at spille mod klubbens spillere. 

Du kan være gratis prøvemedlem 4-5 klubdage 

Det meste af kontingentet går til DSU/KSU (310.-) 

Du er indmeldt når du har søgt klubben herom og har betalt kontingent 

Kontingentet opkræves halvårligt for 2 kvartaler. 
henholdsvis hver d. 1.1 og d. 1.7 og kan indbetales på følgende måder: 

Via Netbank 

A: Vælg "Bankoverførsel fra egen konto" til klubbens bankkonto i Jyske Bank nr. 5025-1361510, eller 

B: Vælg "Betal indbetalingskort" til klubbens girokonto 6478948. 
(Klik <01> i korttype, spring næste felt over og skriv girokontonummeret i det sidste felt). 
Husk at oplyse navn i meddelelse til modtageren. 

(tekst på modtagers kontoudskrift/meddelelse til beløbsmodtager). 

På posthus 

Indbetal med eet giroindbetalingskort, som du har modtaget af klubben. 
(Bemærk, at posthuset opkræver gebyr ved denne betalingsmåde). 

Husk at oplyse navn på indbetalingskortet. 

Kontant 

Betal kontant i klubben til kassereren eller formanden. 
Kvartalskontingentet er: 

Seniorer 215 kr 
Pensionister 187 kr 
Studerende 187 kr 
Juniorer 95 kr 
Dobbelt medlemskab 160 kr 
Pensionister dobbelt medlemskab 95 kr 
Passiv 60 kr 

Bemærk: Udmeldelse kan kun ske i henhold til KSU's regler, dvs. med virkning fra hvert kvartals udgang, 
henholdsvis pr. 31.3, pr. 30.6, pr. 30.9 eller pr. 31.12. 
Du skal derfor huske at give formanden eller kassereren besked allersenest d. 14.3, d. 14.6, d. 14.9 eller 
d. 10.12. Har du overholdt opsigelsesreglerne, vil for meget indbetalt kvartalskontingent blive tilbagebetalt.

Nyt medlem efter sommerferien:

Velkommen til Hvidovre Skakklub til
Flemming Louv Sørensen!
http://turnering.skak.dk/ClubAndMembers/MemberDetails/9741



Rating pr. 1. september 2015

# Nummer  Navn  Klubber Rating Hurtig Lyn Elo 
1 100101627 Dimitri Bogdanov  Hvidovre Skakklub  2060 2061 2064 2119 
2 101095192 Flemming Louv Sørensen  Hvidovre Skakklub  prøvemedlemmer  2056 2026 2056 - 
3 100800393 Kristian Rasmussen  Hvidovre Skakklub 1935 1852 1852 1974 
4 100101946 Børge Hjerrild Nielsen  Hvidovre Skakklub 1931 2014 2023 2012 
5 100103895 Erkan Bayhan  Hvidovre Skakklub 1809 1884 1789 1861 
6 100104193 Allan Juul Stage  Hvidovre Skakklub 1799 1897 1825 1851 
7 100101944 Torben Madsen  Hvidovre Skakklub 1713 1679 1705 1799 
8 100301074 Palle Halkier Jørgensen Hvidovre Skakklub 1706 1689 1677 1815 
9 100103155 Jørgen Kamp Nielsen  Hvidovre Skakklub 1696 1668 1668 1765 
10 100101930 Henning Jensen  Hvidovre Skakklub 1682 1682 1682 - 
11 100101939 Arne Walther Larsen  Hvidovre Skakklub 1676 1687 1711 1813 
12 100800793 Erol Taskiran  Hvidovre Skakklub 1671 1610 1672 1789 
13 100802607 Martin Justesen  Hvidovre Skakklub 1667 1620 1622 1767 
14 100103894 Jørgen Gammelgaard  Hvidovre Skakklub 1660 1684 1651 1714 
15 100101920 Kim Frederiksen  Hvidovre Skakklub 1640 1640 1640 - 
16 100103769 Mohammed Zewain  Hvidovre Skakklub 1634 1597 1597 1766 
17 100101719 Henri Tolba  Hvidovre Skakklub 1633 1614 1665 1733 
18 100104138 Frank Hansen  Hvidovre Skakklub 1601 1471 1205 1653 
19 100104137 Michael Jen Knudsen  Hvidovre Skakklub 1477 1335 1371 1674 
20 100103018 Jakob Lundborg  Hvidovre Skakklub 1458 1656 1656 1673 
21 100101955 Svend Sejersen  Hvidovre Skakklub 1450 1414 1477 1712 
22 100102444 Erik Friberg  Hvidovre Skakklub 1440 1297 1238 1519 
23 100101934 Bjarne Kildeskov  Hvidovre Skakklub 1421 1585 1585 1603 
24 100301095 Bjørn Hemmingsen  Hvidovre Skakklub 1391 1348 1384 - 
25 100102750 Arne Rasmussen  Hvidovre Skakklub 1371 1499 1499 1535 
26 100103821 Henrik Madsen  Hvidovre Skakklub 1355 1393 1420 1578 
27 103109714 Steen Andersen  Hvidovre Skakklub 1354 1332 1298 1507 
28 100103916 Michell Daniel Szucs  Hvidovre Skakklub 1350 1318 1338 1563 
29 100103863 Jens Westergaard Madsen  Hvidovre Skakklub 1341 1314 1314 1603 
30 100102582 Zygmunt Hartman  Hvidovre Skakklub 1289 1357 1357 1357 
31 100101903 Jørn Brandt  Hvidovre Skakklub 1256 1328 1328 1527 
32 100103814 Robert Christensen Hvidovre Skakklub 1192 1203 1356 - 
33 100500782 Peter Iversen  Hvidovre Skakklub 1166 1175 1056 1389 
34 100104234 Rasmus Hvidberg  Hvidovre Skakklub 1138 1203 1208 - 
35 100103865 Vagn Jensen  Hvidovre Skakklub 1118 1140 1187 1360 
36 100101926 Bjarne Håkansson  Hvidovre Skakklub 1104 1149 1126 - 
37 100104171 Kenn Joensen  Hvidovre Skakklub 1086 1075 1176 - 
38 100104172 Frederik Fernando Joensen  Hvidovre Skakklub 1032 1068 1084 - 
39 100101900 Børge Bengtsen  Hvidovre Skakklub 1016 1016 1016 - 
40 100102336 Finn Gjerluff  Hvidovre Skakklub 1000 1000 1000 - 
41 100102783 Flemming Holten Nielsen  Hvidovre Skakklub - - - - 
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Hvidovre Skakklub indbyder i samarbejde med Jyske Bank 

i weekenden i uge 45 

(den 6. til 8. november) 

til Jyske Bank-EMT i vores klubhus, Strandmarkens Fritidscenter, 

Hvidovre Enghavevej 2, 2650 Hvidovre. 

Bemærk: 
Der er ingen deltagerbegrænsninger! Og ekstra pengepræmier udsat af Jyske Bank 

Hvidovre! 

Betænkningstid: 
2 timer pr. spiller pr. parti i alt 4 timer - noteringspligt til der mangler 5 minutter. 

Det er tilladt at møde op til 30 minutter efter uret er sat i gang - ellers medfører det tab. 

Indskrivning og spilletidspunkter:

fredag den 6.november kl. 18.00-18.30 er der indskrivning. 

1. runde fredag den 6.november fra kl. 18.30-22.30
2. runde lørdag den 7.november fra kl. 10.00-14.00
3. runde lørdag den 7.november fra kl. 14.30-18.30
4. runde søndag den 8.november fra kl. 10.00-14.00
5. runde søndag den 8.november fra kl. 14.30-18.30

Turneringsform: 
Der spilles fortrinsvis i 6-mands grupper med 5 runder i alt. 

Nederste gruppe evt. monrad. 

Indskud: 
Indskuddet er 150 kr., heraf 30 kr. i EMT afgift til DSU. Turneringen Elo rates. 
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